A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

ANO III - EDIÇÃO 401 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 19 DE JANEIRO DE 2023102

ID: 56FDF6E4FEEC4
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI

REFERÊNCIA: Processo Administrativo 001/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 001/2023
FUNDAMENTAÇÃO: art. 24, II, da Lei nº. 8.666193
OBJETO: Contratação de empresa para fornec imento de serviços de internet para a
Prefeitura Municipal Nazaré do Piauí.

TERMO DE RATIFICAÇAO

A Exmo. Senhor Raimundo Nonato Costa, Prefeito de Nazaré do Piauí, no uso de suas
atribuições legais, e de acordo com o que detennina o Artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/931
com suas alterações posteriores e considerando o que consta no Processo Administrativo nº

00112023. RATIFICA a declaração de Dispensa de Licitação de nº 00112023, com
fundamento no art. 24, II, da Lei nº. 8.666/93 e nos documentos acostados aos autos, para
Contratação de empresa para fornec imento de serviços de internet para a Prefeitura

Municipal Nazaré do Piauí, VIRTEX TELECOM EIRELI, inscrita no CNPJ nº
05.439.562/0001-50, com sede na Rua Francisco Prota, nº 138, centro, Cep 64.600-026,
cidade de Picos-PI, apresentou a menor proposta, com valor de R$ 17 .592,00,00 (Dezessete

mil, quinhentos e noventa e dois reais), determinando que se proceda a publicação da

presente Ratificação e elaboração e devida publicação do extrato de contrato.

Nazaré do Piauí (PI), 09 de Janeiro de 2023.

Raimundo Nonato Costa

Prefeito Municipal de Nazaré do Piauí

CNPJ: 06.554.14110001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro- CEP 64825-000

ID: 2F2EC97783D44
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato nº 0011023- DISPENSA DE LICITAÇÃO 00112023 - Processo
Administrativo 001/2023

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de serviços de internet para a Prefeitura
Municipal Nazaré do Piauí.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ DO PIAUÍ, ESTADO
DO PIAUÍ, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº 06.554. 141/(X)() 1-32,
estabelecida na Praça Doutor Sebastião Martins, 478, município de Nazaré do Piauí - PI,
com endereço de e-mail : licitanazaredopiaui @gmail.com, neste ato representado pelo

Prefeito o Sr . Raimundo Nonato Costa.

CONTRATADA: VIRTEX TELECOM EIRELI, inscrita no CNPJ nº
05.439.562/0001-50, com sede na Rua Francisco Prota, nº 138, centro, Cep 64.600-026,
cidade de Picos-PI, sendo representada pelo o Sr. SAMUEL DE LUCENA MARTINS,
brasile iro, solteiro, administrador, portador do RG 107 1704546 SJTC/11 RS e CPF nº
801.791.420-20.

Fundamentação Legal: inciso II, do art. 24 da Lei 8.666/93 e alterações.

Vigência: 31/1212023

Valor Global: R$ 17.592,00 (Dezessete mil , quinhentos e noventa e dois reais)

Fonte de Recursos: FPM e outros.

Data de Assinatura: 09 de Janeiro de 2023.

Signatários: PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ DO PIAUÍ, pela
CONTRATANTE, VIRTEX TELECOM EIRELI, CONTRATADA.

CNPJ : 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000

ID: B2753E6C1 B354
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI

REFERÊNCIA: Processo Administrativo 001/2023
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 25 caput ele Art. 13 da Lei 8.666193

i■l DIÁRIO OFICIAL
~DASPREHIIURASPIAUIENSES

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para manutenção, suporte e licença de uso dos seguintes
softwares: a) sistema de tributação municipal; b) sistema de contabilidade pública; e) gestão de
pessoal (SFP12D); d) sistema WEB PORTAIS - Portal institucional e da transparência, bem como
prestação de serviços de manutenção, instalação, adaptações, alterações ou ampliações dos
mencionados softwares.

o

A Exmo. Senhor Raimundo Nonato Costa, Prefeito de Nazaré do Piauí, no uso de suas atribuições
legais, e de acordo com o que determina o Art. 25 caput ele Art. 13 da Lei 8.666193 com suas
alterações posteriores e. considerando o que consta no Processo Administrativo nº 002/2023.
RATIFICA a declaração de inexigibi lidade de Licitação de nº 00112023, com fundamento no art.
Art. 25 caput ele Art. 13 da Lei 8.666193 e nos documentos acostados aos autos, para contratação de
pessoa jurídica para manutenção, suporte e licença de uso dos seguintes softwares: a) sistema de
tributação municipal ; b) sistema de contabi lidade pública; e) gestão de pessoal (sfp l2d); d) sistema
web portais - portal institucional e da transparência, bem como prestação de serviços de manutenção,
instalação, adaptações, alterações ou ampliações dos mencionados softwares, celebrado entre o
município de Nazaré do Piauí - PI. SIMPLES INFORMÁTICA E CONSULTORIA LTDA,
inscrita no CNPJ nº l l.29 1.619/0001-19, com sede a Rua vinte e quatro de Janeiro, nº 1067, bairro N
S das Graças, Teresina-PI, CEP: 64.0 18-650, apresentou a proposta, com valor de R$ 36.000,00
(trinta e seis mil reais), determinando que se proceda a publicação da presente Ratificação e
elaboração e devida publicação do extrato de contrato.

Nazaré do Piauí (PI), 1 O de janeiro de 2023.

Raimundo Nonato Costa
Prefeito Municipal

CNPJ: 06.554.14110001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro -CEP 64825-000

ID: 59D61 D9A48384
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 002/2023

INEXIGIBILIDADE DE PROCEDIMENTO LICITA TÓRIO - IPL N.º 001/2023

CONTRA TO N° 02/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ (PI)-CNPJ n.0 06.554. 1411000 1-32.

CONTRATADA: SIMPLES INFORMÁTICA E CONSULTORIA LTDA, Inscrita no CNPJ nº
l l.291.61910001-19.

REGULAMENTO: Lei nº 8.666193.

FUNDAMENTAÇÃO: art. 25, inc. II, ele art. 13, Inc. II, III e V, ambos da Lei 8.666193.

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para manutenção, suporte e licença de uso dos seguintes
softwares: a) sistema de tributação municipal; b) sistema de contabi lidade pública; e) gestão de
pessoal (SFP12D); d) sistema WEB PORTAIS - Portal institucional e da transparência, bem como
prestação de serviços de manutenção, instalação, adaptações, alterações ou ampliações dos
mencionados softwares.

DO VALOR GLOBAL: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais).

VIGÊNCIA: 12 meses

FONTE DE RECURSOS : Próprio

DATA: 10dejaneirode2023.

Signatários: PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ DO PIAUÍ, pela CONTRATANTE,
SIMPLES INFORMÁTICA E CONSULTORIA LTDA, CONTRATADO.

CNPJ: 06.554.14110001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000